
          PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO 

          Praça Leonardo Sell, nº 40 – Centro – Rancho Queimado – CEP 88470-000  

          Fones: (48) 3275-3100 – CNPJ 82.892.357/0001-96 

 

1 

 

RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS - PREGOEIRO 

PROCESSO Nº 11/2022 - FMS 

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 

OBJETO: EXAMES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. 

 

Trata-se de recebimento de documentação complementar, apresentada 

pela empresa Diagnósticos da América SA – CNPJ n. 61.486.650/0295-99, por 

meio de seu Representante Legal, em face da Ata de Sessão n° 08/2022, da 

Comissão Pregoeira, referente ao Pregão Presencial nº 02/2022 – FMS. 

Preliminarmente, em sede de admissibilidade, foram preenchidos os 

pressupostos de legitimidade, interesse processual, fundamentação, e 

tempestividade, conforme comprovam os documentos acostados ao processo de 

licitação. 

Quanto da análise do documento recebido, tenho a informar que assiste 

legalidade a empresa, posto que, primeiramente, as condições interpostas na 

referida Ata de Sessão, foram atendidas, uma vez que o Protocolo de 

Requerimento do referido Alvará tem data de solicitação na ordem de 23/06/2022, 

portanto, anterior a Sessão, datada de 19/08/2022. 

Acrescenta-se ainda, que a situação do referido Protocola consta no status 

de PENDENTE/AGUARADANDO ANÁLISE, conforme pode ser observado 

através do link 

https://vigilanciaflorianopolis.celk.com.br/consultaQRcode;jsessionid=kcZdxix8YFn

TRprSPXMpOdGbIrpmKQTXNTvRNxxS.i-

085961432749c00dc?0&CHQRC=C393861D1C5DB367D1F235105FECF252AFA

4BFD1ABFB452596062785E294615A, ou ainda no próprio QR Code do 

documento anexado. 

Diante destes fatos, levando em consideração a documentação 

apresentada, serão adjudicados os itens até então vencidos pela empresa 

Diagnósticos da América SA, repassando o Processo a Autoridade Superior para 

os devidos encaminhamentos. 

Dito isto, entendo por salutar habilitar a referida empresa.  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LE
A

N
D

R
O

 A
N

É
LI

O
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

an
ch

oq
ue

im
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
83

3-
D

44
C

-2
00

9-
F

2B
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

83
3-

D
44

C
-2

00
9-

F
2B

3



          PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO 

          Praça Leonardo Sell, nº 40 – Centro – Rancho Queimado – CEP 88470-000  

          Fones: (48) 3275-3100 – CNPJ 82.892.357/0001-96 

 

2 

 

Portanto, CONHEÇO da documentação apresentada pela empresa 

Diagnósticos da América SA – CNPJ n. 61.486.650/0295-99, no Processo 

Licitatório referente ao Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2022 - FMS, e no 

mérito, julgo HABILITADA, a fim de adjudicar os itens pela mesa vencidos.  

Finalizando, abre-se o prazo de 3 (três) dias úteis, para que querendo, as 

demais empresas participantes do Processo, interponham seus recursos. 

Intimem-se. 

 

Rancho Queimado, 24 de agosto de 2022. 

 

 

 

Leandro Anélio Duarte 

 PREGOEIRO  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LE
A

N
D

R
O

 A
N

É
LI

O
 D

U
A

R
T

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

an
ch

oq
ue

im
ad

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
83

3-
D

44
C

-2
00

9-
F

2B
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

83
3-

D
44

C
-2

00
9-

F
2B

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C833-D44C-2009-F2B3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO ANÉLIO DUARTE (CPF 080.XXX.XXX-94) em 24/08/2022 08:47:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ranchoqueimado.1doc.com.br/verificacao/C833-D44C-2009-F2B3

https://ranchoqueimado.1doc.com.br/verificacao/C833-D44C-2009-F2B3

